Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.|2.201.5 Jф 2389-п
О закреплении территорий микрорайонов
муниципiшьного образования <Город
Обнинск> за мунициrrальными
бюджетными общеобразовательными

учреждениями

В соответствии с подпунктом б пункта 1 статьи 9 Федерального закона <Об

образовании в Российской ФедерацииD от 29 декабря 20|2 года Jф 273-ФЗ, tryЕктами
4, 14 Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам
начiLльного общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 22.0I.2014 Ns 32, щ/нктом |2 статьи 8, гryнктом 2 статьи32Устава муниципального
образования <Город Обнинсю>, Генер€Lльным планом муниципiLльного образования
<Город Обнинсю>, утвержденным решением Обнинского городского Собрания от
04.06.2007 М 01-44, в цолях реilJIизации конституционных прав граждац на получение
общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной

доступности общеобразовательных учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Закрепить территории микрорайонов муницип.Lllьного образования <Город

Обнинск> за мунициrrальными бюджетными общеобразовательными учреждониями
города для обучения всех детей, проживающих на данных территориях

(Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города

Обнинска от 30. |2.2014 Ns 2520-п <О закреплении микрорайонов муницип.Lльного

образования <Город Обнинск> за муниципальными бюджетными

общеобразовательными учреждениJIми> с момента опубликованиrI настоящего
постановлениlI.

3. Оrryбликовать настоящее постановление в средствах массовой информации
и рitзместить на официальном сайте Администрации города Обнинска
(www.admobninsk.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу aплora"ru подписания.

5. Контроль исполнениrI настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации города по социttльным вопросам Т.С. Попову.

Глава Администрации города
п.п.

В.В. Шапша

Приложение
к постаноdлению Администрации
города Обнинска
28.12.2015 Ns 2389-п

Территории микрорайонов мунициrr€lльного образования <Город Обнинск>,
закрепленные за муницитritльными бюджетными общеобразовательными

учреждениями

]ф
тлlrl

наименование оу Наименование закреплеЕных территорий
микрорайонов

1 МуниципiLпьное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
N 1 им. С.Т.Шацкого"
города
обнинска

Микрорайоны |, 2, 4, 5, 6,, 7r8, 9, 9а, 9б, L|, |2:
улицы: Глинки, Кутузова (кроме д. 4); Кутузова,
д.д.110 а, |44а, |l2;
Садовая, Толстого, Чайковского, Чкалова;
Мичурина, Песчаная, Пионерский проезд,
Трула, Чехова, Лесной переулок, Блохинцева,
Бондаренко, Гоголя;
Горького, д.д.2,6,7,7а, с д. lЗl2 ло д. 60;
Комсомольская, д. 1, с д. 3 по д. 2З;
Ленина, д.9/1, с д. 1/6 по д. 2218, д.д. 22, 24,
26, 27, 28, 30-32, 34, Зба, 38, 40, 40а,
42, 44; Лермонтова, Менделеева, Миryнова,
Пирогова, Пушкина, Шацкого;
Горького, д.52,с д.62 под.82;
Комсомольская, д.2,с д.25 по д.45;

2 Муницип.lльное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
N 3" города Обнинска

Микрорайон 20:

улицы: Ленина, с д. 64 по д. 80 (четная
сторона);
Победы, с д. 1 по д. 9 (нечетная сторона),
Треугольная lrлощадь, д. 1- 6;

ул. Жолио-Кюри, с д. 1 по д. 9 (нечетная
сторона);
Красных Зорь, д.д. 3,5, с д. 19 по д. 29;
Курчатово, с д. 1 по д. 10, д.12;
Победы, с д. 11 по 33 (нечетная сторона);
Красная горка; rrоселок Обнинское

aJ МуниципiLпьное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Средrrяя
общеобразовательная школа
N 4 имени Героя
советского
союза, Почетного
гражданина
города Обнинска Леонида

Микрорайоны 2l,22, 45з

улицы: Коммунальный проезд, д.20,
Курчатов&, д.д. ll, |4, |5,1'7,18, 19, 47l|,4712;
Жукова, д.4;
Победы, д.|2,|4,18,20, 26

Y

Гавриловича Осипенко"
города обнинска

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Средняя
школа
N 5" города Обнинска

Микрорайон 15:

улицы: Кончаловского;
Кутузова, д.д.1l0 а, |44а, t1,2;

Красных Зорь, с д. 7 по д. |7;
Лейпунского; Ленина, с д. 53 по д. 83;

Осипенко, д. 4; Безымянный переулок;
Гастелло, Железнодорожная, Киевская,
Киевское шоссе, Космодемьянской, Кошевого,
Лесная, Матросова, Маяковского, Московская,
Садовая, Толстого, Чайковского, Чкалова,
Ленина, д.д.2З12,2712, с д. 28 по д.52,54,56,
58,60 (четная сторона), 83а,91;
Парковая, Красный городок, шоселок
Обнинское, yл. Шацкого.

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
N б" города Обнинска

Микрорайон27z
улицы: Гурьянов&, д.д. |,5,7, |9а, 23,25;
Ленина с д. 88 по д. 120 (четная сторона), д.95;
Мира, с д. 4 по д. 12 (четная сторона); районы:
Зеленый остров, Солнечная долина, Экодол!е

6 Муниципztпьное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
N 7" города обнинска

Микрорайоны 27,35
улицы: Комарова, Ленинц д.д. 99, 10З, с |22 Tlo

д.128, Заводская, Кутузова, д.4, Любого,
Самсоновский проезд, районы: Зеленый оётров,

Солнечная долина, Экодолье

7 МуниципiLпьное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Средняя
общеобразовательнiш школа
"Технический лицей"
города Обнинска

Микрорайон 29,45:
улицы: Королева, д.д. 1, З,5,'7,9, 11; Курчатова,

д.д. 20, 22, 22а, 2З, 24, 26, 2'7,28, 28а, З 0, 3З, З 5,

37,38,40, 4lв,42,4З,45,52; Ляшенко, Мира, с д.

5 по д.21 (нечетная сторона), д.д. 1б, 18, 18а,

20; Хtукова д.д. 2,З,5,7,|2; Аксенова,4,6, t0,72,
14, 18

8 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
N 9" города Обнинска

9 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
N 10" города Обнинска

Микрорайоны 40,40а:

улицы: Аксенова, а д. 7.по д. 15 (нечетная

сторона),4,6, 1 0, 1 2, 1 4, 1 8 ;

Звездная, д.д.2,4, 6, 8, с д. 5 по д. 21 (нечетная

сторона); Маркса, с д. 78 по д. 86, 88, д.'79;

Энгельса, д. 11, 15б; Белкинская, д.2,4,6;

районы: Экодолье, Борисоглебское
10 Муниципitльное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
N 11 имени Подольских
курсантов " города
обнинска

Микрорайон 32:

улицы: Маркса, с д.б по д. 28, с д. З2 по д.44;
Королева, д.д. 13, |9,2|,27,29,Зl; Ленина д.
tз0,|з2,|34

11 МуниципztJIьное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
N 12" гоDода обнинска

Микрорайоны 38,39:
улицы: Маркса, д.88, д.90, с д.92 по д. 104,
Энгельса, д.д. 2,4,6, 8, 1б, 18, 20, 24, З0,34,З6;
Калужская, д.д. 1,2, З, 6,8,9, 10, 16, |8,20,22,
24; Курчатова, д.54,56

I2 МуниципilJIьное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
N 13" города Обнинска

Микрорайоны 38,39,46:
улицы: Калужская, д.д. 1З., 15,18,20,24,26;
Маркса, с д. 106 по д.I24;
Курчатов&, с д. 58 по д. 80 (четная сторона);
Энгельса, д.д. 1, 3,7 , 9120; Сryденческий
городок

13 Муницип.шьное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Лицей
"дЕржАвА"
города Обнинска

Мпкрорайоны 51,51а:
д.Белкино, улицы: Беговая, Березовая,
Боровская, Борисоглебская, Бутурлиных,
Клеверный переулок, Кленовая, Васильковый
переулок,
Воронцова, Годунова, Еловая, Заречная,
Инземцева, космонавтаЛеонова, Луговая,
Листопадная,Молодежная, Отрадная,
Новосельский переулок, Полевая, Раздольная
Проезд Полянка, Рассветная, Солнечная,
Светлый переулок, Серова, Сиреневый
переулок, Солнечный переулок, Тенистая,
Соловьиный переулок, Студенческая,
Усадебная, Хвойная, Щветной переулок;

улицы: Гагарина, с д. 5 по д. 65 (нечетная
сторона), с д.23 по д.48; Ленина, с д. |44 гrо д.
158 (четная сторона), с д. 160 по д. 186, с д. 19б
по д. 23 0, Белкинскоя, д.д. З5 , З7 , З9 , 4| , 43 , 4За,
45,47;
район Заовражье

|4 Муниципttльное бюджетное
общеобразовательное

учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
N 16" гоDода обнинска

Микрорайоны 52:

улицы: Гагарина, с д. 2 по д. 26 (четная сторона);
Маркса, с д. 51 по д. 77
(нечетная сторона); Белкинск&я, д.д. З, 5, 5а,7,9,
с д. 1l по д.29 (нечетная сторона)